
 
 
 

Deliberazione dell' Amministratore Unico
 
 

N. 99 DEL 31-05-2023
 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE NELL'AMBITO
DELLE PROCEDURE PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
MANUTENZIONE ORDINARIA DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE
DELL'ARCA CAPITANATA
 



 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO
PREMESSO

che il Responsabile dall’Ufficio Appalti e Contratti ha formulato la seguente proposta di delibera,
convalidata dal Dirigente dell’Area Patrimonio nella quale evidenzia quanto segue:

- che questa Agenzia, con Delibere dell’Amministratore Unico nn. 30-31-32-33 del 08.03.2023, ha
indetto le gare relative ai lavori di manutenzione ordinaria del patrimonio immobiliare dell’Arca
Capitanata, relativamente alle localizzazioni Foggia Zona “A” + Provincia Zona “1”, Foggia Zona
“B” + Provincia Zona “2”, Foggia Zona “C” + Provincia Zona “3” e Foggia Zona “D” + Provincia
Zona “4”, da espletarsi con procedura aperta ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. d) del D. Lgs.
n.50/2016;
- che con le medesime delibere si stabiliva che l’affidamento dei lavori sarebbe stato effettuato con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis e dell’art.95,
comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, con modalità telematica tramite l’impiego della piattaforma di
contrattazione elettronica dell’Arca Capitanata;
- che ai sensi dell’art. 77, comma 1 del D.Lgs n. 50/2016, nelle procedure di aggiudicazione di
contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico
è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce
l’oggetto del contratto;
- che ai sensi dell’art. 77, comma 7 del predetto Codice, la nomina dei Commissari e la costituzione
della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle
offerte;
- che con Delibera dell’Amministratore Unico n.19 del 15.02.2023, è stato istituito, su piattaforma
digitale, un Albo dei Commissari per l’affidamento dell’incarico di componente esperto di
commissione giudicatrice nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici, ai sensi degli art.77 e
216, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed è stato approvato il Regolamento per la gestione
dell’Albo suddetto;
- che con Determina n.134 del 14.02.2023 è stato acquisito, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del
D.Lgs. 50/2016, il modulo di gestione dell’Albo dei Commissari di gara sulla piattaforma telematica
web di E-procurement denominata “Traspare”;
- che è opportuno e necessario individuare, tra gli iscritti al suddetto Albo, figure professionali esterne
a questa amministrazione per l’espletamento dei servizi tecnici di componente esperto di un’unica
Commissione giudicatrice per le procedure in oggetto, essendo il personale tecnico dell’Area
Patrimonio di questa Agenzia impegnato ad assicurare le numerose attività ordinarie e soggetto ad
incompatibilità in conseguenza di incarichi sull’appalto di cui all’oggetto;

CONSIDERATO

- che nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e
trasparenza nonché dalla valutazione dei curriculum vitae, l’Amministratore Unico ha individuato, tra
gli iscritti all’Albo dei Commissari di gara istituito da questa Agenzia sulla piattaforma telematica
Traspare, i componenti della Commissione giudicatrice per i lavori di manutenzione ordinaria del su
citato patrimonio immobiliare dell’Arca Capitanata;
- che, pertanto la Commissione giudicatrice individuata è così formata:

- arch. Michele Prencipe        “Presidente”

- ing. Antonio Falcone           “Componente”

- ing. Marco Perrotta              “Componente”;



- che sono state acquisite le disponibilità a svolgere tale ruolo con nota prot. n. 9288 del 16.05.2023
da parte dell’arch. Michele Prencipe, con nota prot. n. 7782 del 20.04.2023 da parte dell’ing. Antonio
Falcone e con nota prot. n. 7830 del 20.04.2023 da parte dell’ing. Marco Perrotta;
- che è stata acquisita, inoltre, con prot. n. 9269 del 16.05.2023 dal Comune di Cerignola
l’autorizzazione nei confronti del dipendente arch. Michele Prencipe a svolgere il ruolo di Presidente
di Commissione giudicatrice nella procedura in oggetto;
- che i componenti della commissione hanno dichiarato, ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 445/2000,
l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui al comma 9 dell’art. 77 del D. Lgs.
N. 50/2016;
- che si individua l’ing. Francesco Velluto, istruttore direttivo tecnico dell’Ufficio Costruzioni di
questa Agenzia, con funzioni di supporto al RUP/Segretario verbalizzante;

 
TANTO PREMESSO E CONSIDERATO

 
- con i poteri di cui alla legge regionale n. 22/2014, conferiti con Delibera di G.R. n. 1936 del
22.12.2022, pubblicata nel BURP n. 1 del 03.01.2023 e successivo Decreto del Presidente della
Giunta Regionale n. 489 del 27.12.2022;

- vista la documentazione allegata e la relativa proposta formulata dal Responsabile dell’U. Appalti
e Contratti;                      
- visto il parere di regolarità del Responsabile dell’Ufficio che ha formulato la proposta;
- vista la convalida della proposta formulata dal Dirigente dell’Area Patrimonio;

DELIBERA

- si dà atto di riprendere in toto la narrativa e le motivazioni espresse in premessa che diventano parte
integrante del presente dispositivo;
- per le ragioni in premessa indicate e nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 77 del D. Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., si nomina la Commissione giudicatrice per la gara in oggetto, composta come
segue:

 
�         arch. Michele Prencipe        “Presidente”

�         ing. Antonio Falcone           “Componente”

�         ing. Marco Perrotta              “Componente”

�         ing. Francesco Velluto         con funzioni di supporto al RUP/Segretario verbalizzante

al fine di effettuare, in base ai criteri indicati nel disciplinare di gara, la valutazione delle offerte dal
punto di vista tecnico ed economico, per l’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria del
patrimonio immobiliare dell’Arca Capitanata, relativamente alle localizzazioni Foggia Zona “A” +
Provincia Zona “1”, Foggia Zona “B” + Provincia Zona “2”, Foggia Zona “C” + Provincia Zona “3” e
Foggia Zona “D” + Provincia Zona “4”;
- si dà atto che la presente delibera, corredata dai curricula dei membri della commissione, verrà
pubblicata sul sito istituzionale, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, nel rispetto della
normativa vigente in tema di trasparenza e di privacy e sulla piattaforma telematica di gara;
- si dà atto che i compensi dovuti in favore di ciascuno dei membri della commissione giudicatrice
saranno impegnati con successiva Determina Dirigenziale;
- si comunica il presente atto al Responsabile dell’Ufficio competente per i successivi adempimenti;
- si dichiara l’atto immediatamente esecutivo.

 



 
L'AMMINISTRATORE UNICO

 
DOTT. GIUSEPPE LISCIO

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


